
Stadtbummel in Quedlinburg   

Die UNESCO hat der Stadt bereits 1994 den Titel

aufgrund ihrer vielzähligen, einzigartigen Fachwerkhäuser

und Gebäude verliehen. Reisen Sie in die Vergangenheit

und begeben Sie sich auf einen romantischen Spaziergang 

durch die historische und beeindruckende Altstadt. Weitere 

Tipps und spannende Ziele für Quedlinburg finden Sie unter 

www.gut-mit-zug.de/downloads.

Die Natur im Bodetal erleben

Mitten im sagenumwobenen und faszinierenden Bodetal 

liegt das kleine Städtchen Thale. Der Ort ist Zentrum 

und Ausgangspunkt für eine Vielzahl von Wander- und 

Erkundungspfaden. Entdecken Sie das Tal entlang des Flusses 

Bode, folgen Sie den alten Sagen auf dem Mythenweg, 

erklimmen Sie den berühmten Hexentanzplatz und besuchen 

Sie die sagenumwobene Rosstrappe. Egal für welchen dieser 

Wege Sie sich entscheiden – eine atemberaubende Natur, 

tiefe Täler und dichte Wälder werden ihr Begleiter sein.

Mit dem Harz-Berlin-Express-
Kombiticket den Harz entdecken

Schweben Sie in einer modernen Glaskabinenbahn vorbei an 

schroffen Felsmassiven bis hoch zum Hexentanzplatz. Sausen 

Sie mit der Sommerrodelbahn „Harzbob“ ins Tal hinunter 

oder genießen Sie den Ausblick im gemütlichem Sessellift 

zur Rosstrappe. All das bietet Ihnen die Seilbahnen Thale-

Erlebniswelt. Weitere Infos: www.seilbahnen-thale.de

Am Puls der Großstadt

Berlin ist immer eine Reise wert. Die Hauptstadt hat für 

jeden etwas zu bieten. Egal, ob Sie Kunst und Kultur 

erleben oder einen ausgiebigen Stadtbummel unternehmen 

wollen. Zahlreiche Cafés und Restaurants laden nach einer 

Sightseeing-Tour zum Verweilen und Entspannen ein. Die 

Angebote der Hauptstadt sind zahlreich und vielfältig. Einen 

guten Überblick gibt die Berlin Tourismus & Kongress GmbH 

unter www.visitberlin.de

Bleiben Sie vor Ort mobil 

Übernachten Sie im Harz, genießen Sie kostenfreie Fahrt auf 

allen Bus- und Straßenbahnlinien der Region. Wie das Harzer 

Urlaubs- Ticket funktioniert und welche Orte teilnehmen, 

erfahren Sie auf: www.hatix.info

*nicht mit anderen Angeboten kombinierbar

Familienurlaub im Hasseröder
Ferienpark in Wernigerode

Schlagen Sie in einem der komfortablen Ferienhäuser des 

Hasseröder Ferienparks ihr Lager auf. Von hier starten Sie 

Ihre Entdeckungstouren durch den Harz. Auch Wernigerode 

mitsamt seinem Schloss und weiteren Sehenswürdigkeiten

liegt nur einen kurzen Spaziergang entfernt. Wenn Sie mit 

einem gültigen Abellio-Ticket anreisen, erhalten Sie 10 % 

Nachlass auf den Übernachtungspreis*. Einfach Ticket 

vorzeigen und sparen! Alle Angebote für kleine und große 

Abenteurer finden Sie auf www.hasseroeder-ferienpark.de

Abenteuer am Hamburger Wappen     

Das Hamburger Wappen ist ein imposantes Naturdenkmal

in Timmenrode, einem Ort zwischen Blankenburg und

Thale. Es hat seinen Namen aufgrund der drei Felsgipfel

erhalten hat, die dem Wappen der Hansestadt ähneln. 

Die Sandsteinformation lädt zum Klettern und Erkunden 

ein und eignet sich wunderbar für ein Picknick mit der 

ganzen Familie. Spannende Wanderungen rund um das

Wahrzeichen der Region finden Sie auf: 

DEIN
HARZ-BERLIN

EXPRESS
www.gut-mit-zug.de

www.gut-mit-zug.de

Nutzen 
Sie das Kombi-Angebot des Harz-Berlin-

Express

AUSFLUGS-
ZIELE MIT 
ABELLIO



KONTAKT:

Serviceadresse

Abellio Rail Mitteldeutschland GmbH

Kundenservice

Postfach 1116

04417 Markranstädt

Hotline

0800 ABELLIO

0800 223 5546

(kostenlos 24 Stunden erreichbar)

E-Mail

info@abellio-mitteldeutschland.de

Website:

www.abellio.de

Auflage: 1/2023

Entspannt Ankommen.

Sind Sie eher wanderlustig und naturbegeistert? Oder 

bevorzugen Sie das Großstadtflair? Vielleicht möchten Sie 

auch gern mal wieder mit Ihren Freunden shoppen oder 

auf ein schönes Konzert gehen? Wir bringen Sie gern an 

Ihr Ziel. Und das entspannt und unkompliziert. Denn wir 

möchten Ihre Reise zu einem echten Highlight machen.

Unser Anspruch dabei: Ihnen den besten Service zu bieten, 

denn Ihr persönliches Wohlbefinden liegt uns einfach sehr 

am Herzen. Unsere Züge bieten nicht nur viel Platz für 

angenehmes Reisen sondern verfügen auch über gratis 

Infotainment und WLAN. Mit dem Zugriff auf Podcasts, 

News und vieles mehr verkürzen wir Ihnen die Anreisezeit.

Bitte beachtet:

VBB-Tickets, Tickets des Deutschlandtarifes und der DB Fernverkehr gelten nicht zur 

Fahrt auf den Streckenabschnitten Genthin – Berlin und zurück. Kinder bis 5 Jahre 

sowie Schwerbehinderte und Begleitpersonen werden nach Vorlage entsprechender 

Nachweise kostenfrei befördert. Bis zu 3 Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 

14 Jahren werden in Begleitung eines Erwachsenen unentgeltlich befördert, wenn 

dieser ein Einzelfahrschein, Einzelfahrschein Hin- und Rück oder Familienfahrschein 

Hin- und Rück erworben hat. 

Fahrradmitnahme: Das Fahrrad-Ticket kostet für eine einfache Fahrt 3,00 Euro 

und ist nur zwischen Genthin – Berlin und zurück nötig. In Sachsen-Anhalt ist die 

Fahrradmitnahme im Schienenpersonennahverkehr kostenlos. Die Mitnahme ist nur 

begrenzt möglich. 

Mitnahme von Hunden: Kleinere Hunde in einem Behältnis werden kostenlos 

befördert. Die Mitnahme von größeren Hunden ist kostenpflichtig und wird tariflich 

wie ein Kind (ab 6 Jahren) betrachtet. Sie benötigen dafür ein Familienticket.

* Die Geltungsdauer eines Fahrscheins beträgt bis zu drei aufeinanderfolgende 

Wochenenden. Es gelten die Allgemeinen Beförderungsbedingungen 

für den Harz-Berlin-Express.

Vom 07.05. bis 14.07.2023 werden die Halte zwischen Magdeburg Hbf 
und Halberstadt aufgrund von Baumaßnahmen nicht bedient. Es kommt zu 
Abweichungen bei den Fahrzeiten.

Ticketverkauf im Zug und an 
ausgewählten Vertriebsstellen:

Gültig vom 11.12.2022 bis zum 9.12.2023

Einzelfahrschein	 18,00 €

Einzelfahrschein Hin- und Rück*	 30,00 €

Familienfahrschein Hin- und Rück*	 41,00 €

Fahrradfahrschein	 3,00 €

* 	Bitte beachten Sie abweichende Verkehrstage rund 
	 um die Feiertage. Fahrplanauskünfte finden Sie unter:
 	 www.insa.de

Über aktuelle Streckenmeldungen
informieren Sie sich bitte unter: 
www.abellio.de

MIT ABELLIO IN 
DEN HARZ UND IN 
DIE GROSSSTADT.

FAHRPREISE FAHRPLAN 2023

WLAN, 
Podcasts, 

News u.v.m. 

gratis im 
Zug

Einfach 
einsteigen und 
Tickets im Zug 

kaufen

Zugnummer 
 

Verkehrstage

HBX  
74536/74516 

Sa/So*

HBX  
74518/74538 

So*

Berlin Ostbahnhof ab 7:11 21:20

Berlin Alexanderplatz ab 7:16 21:24

Berlin Friedrichstraße ab 7:20 21:27

Berlin Hbf ab 7:23 21:31

Berlin Zoolog. Garten ab 7:30 21:38

Berlin-Wannsee ab 7:42 21:49

Potsdam Hbf ab 7:53 21:57

Brandenburg Hbf ab 8:13 22:17

Genthin ab 8:29 22:33

Burg (b. Magdeburg) an 8:42 22:46

Burg (b. Magdeburg) ab 8:43 22:47

Magdeburg Hbf an 8:58 23:04

Magdeburg Hbf ab 9:08 23:19

Magdeburg – Buckau ab 9:11 23:23

Osterweddingen ab 9:19 23:35

Oschersleben ab 9:42 23:55

Nienhagen ab 9:50 0:02

Halberstadt an 9:58 0:09

 

ohne Umstieg
 

ohne Umstieg

Halberstadt ab 10:04 0:35

Wernigerode Hbf ab 10:18 0:51

Wernigerode, Elmowerk ab 10:21 0:53

Darlingerode ab 10:24 0:57

Ilsenburg an 10:29 1:01

Ilsenburg ab 10:29

Stapelburg ab 10:34

Vienenburg ab 10:42

Goslar an 10:53

ohne 
Umstieg

ohne 
Umstieg

Halberstadt ab 10:08 0:29

Wegeleben ab 10:14 0:34

Ditfurt ab 10:18 0:38

Quedlinburg an 10:23 0:43

Quedlinburg ab 10:30 0:44

Neinstedt ab 10:36 0:49

Thale Musestieg ab 10:39 0:52

Thale Hbf an 10:42 0:54

mit  
Umstieg

mit  
Umstieg

Halberstadt ab 10:05 0:32

Blankenburg (Harz) an 10:27 0:54

Zugnummer 
Verkehrstage

HBX  
Fr - So*

Thale Hbf ab 17:17

Thale Musestieg ab 17:19

Neinstedt ab 17:22

Quedlinburg an 17:28

Quedlinburg ab 17:33

Ditfurt ab 17:39

Wegeleben ab 17:43

Halberstadt an 17:49

ohne  
Umstieg

HBX  
Fr - So*

Goslar ab 17:05

Vienenburg ab 17:15

Stapelburg ab 17:23

Ilsenburg ab 17:31

Darlingerode ab 17:36

Wernigerode, Elmowerk ab 17:39

Wernigerode Hbf ab 17:42

Halberstadt an 17:55
ohne  

Umstieg

Blankenburg (Harz) ab 17:33

Halberstadt an 17:55 
mit Umstieg

74519/74535
Fr-So*

Halberstadt ab 18:01

Nienhagen ab 18:09

Oschersleben ab 18:17

Osterweddingen ab 18:34

Magdeburg – Buckau ab 18:42

Magdeburg Hbf an 18:46

Magdeburg Hbf ab 18:56

Burg (b. Magdeburg) ab 19:14

Genthin ab 19:29

Brandenburg Hbf an 19:47

Potsdam Hbf an 20:09

Berlin-Wannsee an 20:29

Berlin Zoolog. Garten an 20:42

Berlin Hbf an 20:48

Berlin Friedrichstraße an 20:52

Berlin Alexanderplatz an 20:56

Berlin Ostbahnhof an 21:00


